

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO IRMÃOS CARNEIRO LTDA

FANTASIA: IRMÃOS CARNEIRO CNPJ: 05.435.466/0001-33 INSC. EST.:15.080.343-5 INSC. MUNICIPAL: 022272-5

END. RUA FERNANDO GUILHON 1302, BAIRRO: B. CAMPOS BÉLEM-PA FONE/FAX: 3272-9083 EMAIL: rdfmagal@hotmail.com

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção a proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Material de consumo material de limpeza material de expediente e Material Permanente (Eletrodoméstico), para atender as necessidades das escolas municipais e da Secretaria Municipal de Educação, com as especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

LOTE 1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA	MODELO
1	ABASTECEDOR para almofada de carimbo, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades azul.	Cx.	5	R\$ 19,73	R\$ 98,65	JAPAN	CX C/ 12 UND
2	ABASTECEDOR para almofada de carimbo, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades preta.	Cx.	5	R\$ 19,72	R\$ 98,60	JAPAN	CX C/ 12 UND
3	ABASTECEDOR para pincel de quadro branco, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades azul.	Cx.	50	R\$ 40,96	R\$ 2.048,00	BIC	CX C/ 12 UND
4	ABASTECEDOR para pincel de quadro branco, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades preta.	Cx.	75	R\$ 40,96	R\$ 3.072,00	BIC	CX C/ 12 UND
5	ABASTECEDOR para pincel de quadro branco, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades vermelho.	Cx.	75	R\$ 40,96	R\$ 3.072,00	BIC	CX C/ 12 UND
6	ARQUIVO plástico com furação e tampa, para pastas suspensas, 27,1x16,4x43cm (AxLxP)	Unid.	20	R\$ 11,19	R\$ 223,80	DAC	27,1x16,4x43cm (AxLxP)
7	ARQUIVO plástico com furação e tampa, para pastas suspensas, 27,1x27,4x43cm (AxLxP).	Unid.	30	R\$ 16,46	R\$ 493,80	DAC	27,1x27,4x43cm (AxLxP).
8	BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).	Unid.	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50	SÃO JOÃO	ALGODÃO
9	BOBINA para máquina de calcular 57mmx30m, 01 via branca.	Unid.	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00	PLAVITEC	57MMX30M
10	CAIXA ARQUIVOMORTO Azul 350x130x245mm Polionda Pacote com 50 unidades.	Pct.	20	R\$ 133,94	R\$ 2.678,80	POLYCART	AZUL

11	CANETA esferográfica AZUL 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	75	R\$ 16,86	R\$ 1.264,50	COMPACT	ESFEROGRAFICA
12	CANETA esferográfica PRETA 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	75	R\$ 16,86	R\$ 1.264,50	COMPACT	ESFEROGRAFICA
13	CANETA Marca Texto Pacote com 12 Unidades.	Pct.	75	R\$ 10,67	R\$ 800,25	SERTIC	MARCA TEXTO
14	CD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 80MIN/700MB.	Emb.	40	R\$ 33,72	R\$ 1.348,80	ELGIN	50 UND
15	CLIPS metálico para papéis 10/0. Caixa com 20 unidades.	Cx.	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	FLEX	10/0
16	CLIPS metálico para papéis 2/0. Caixa com 100 unidades.	Cx.	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	FLEX	2/0
17	CLIPS metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	FLEX	3/0
18	CLIPS metálico para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	FLEX	4/0
19	CLIPS metálico para papéis 6/0. Caixa com 212 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	FLEX	6/0
20	CLIPS metálico para papéis 8/0. Caixa com 137 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50	FLEX	8/0
21	COLA lavável acondicionada em frasco de polietileno leitoso, contendo 1000 grs., composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do IMETRO, Código de barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante.	Unid.	200	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	MARIPEL	LITRO
22	COLA quente pacote de 1kilo fino com 72 unidades transparente.	Pct.	50	R\$ 20,08	R\$ 1.004,00	SERTIC	FINO
23	COLA quente pacote de 1kilo grosso com 38 unidades transparente.	Pct.	50	R\$ 20,08	R\$ 1.004,00	SERTIC	GROSSO
24	CORRETIVO liquido a base de água contendo 18ml, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Caixa com 12 unid.	Cx.	50	R\$ 14,68	R\$ 734,00	LEONORA	18ML
25	DVD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 120MIN/4.7GB.	Emb.	40	R\$ 32,60	R\$ 1.304,00	ELGIN	120MIN/4.7GB.
26	ENVELOPE branco tamanho A4	Unid.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00	SCRYT	A4

27	ENVELOPE branco tamanho ofício	Unid.	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	SCRYT	OFICIO
28	FITA ADESIVA 12mmx50m, transparente, pacote com 06 unidades.	Pct.	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	EUROCEL	12MMX50M
29	FITA ADESIVA, 45mmx45m, transparente, pacote com 05 unidades.	Pct.	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	3M	45CMX45CM
30	FITA CREPE dupla face 25mmx50m, pacote com 5 unidades	Pct.	100	R\$ 23,48	R\$ 2.348,00	ADERE	DUPLA FACE
31	GRAMPEADOR pequeno estrutura metálica/plástica apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	Unid.	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50	MAXPRINT	PEQUENO
32	GRAMPO para pastas tipo trilho metálico 80mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	150	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00	ACC	80MM
33	GRAMPOS galvanizados caixa com 5000 unidades	Cx.	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00	MARIPEL	GALVANIZADOS
34	LÁPIS grafito preto nº. 02, caixa com 144 unidades.	Cx.	50	R\$ 17,25	R\$ 862,50	LEONORA	Nº 2
35	LIGA ELÁSTICA, material látex amarelo nº. 18, caixa com 130 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	MAMUTH	Nº 18
36	PAPEL A4 210 x 297mm, gramatura 75g/m2 resma c/500 folhas brancas, caixa com 10 unidades.	Cx.	250	R\$ 111,94	R\$ 27.985,00	REPORT	A4
37	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70cm, de 280g, embalagem: com 20 folhas.	Emb.	300	R\$ 13,83	R\$ 4.149,00	K E F	280 G
38	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	Unid.	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00	BIGNARDI	180 G
39	PAPEL CELOFANE 295 x 207 cores variadas.	Unid.	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00	CROMUS	295X207
40	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75gqm2, formato A4(210 x 297mm), na cor marfim, pacotes de 100 folhas.	Pct.	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	SENINHA	MARFIM
41	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4(210 x 297mm), na cor rosa, pacotes com 100 folhas.	Pct.	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	SENINHA	ROSA
42	PAPEL CREPON0,48X2,00m cores diversas.	Unid.	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00	ART FLOC	48X2,00M
43	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	Unid.	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	IBEL	E.V.A

44	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo.	Unid.	300	R\$ 0,39	R\$ 117,00	SCRYT	80G/M
45	PAPEL LAMINADO 486 x 433 cores variadas.	Unid.	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00	CROMUS	486X433
46	PAPEL MADEIRA A4- 1.0 mm	Unid.	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00	KEF	MADEIRA
47	PAPEL VERGE A4 180g Branco Pacote com 50 Folhas	Pct.	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	BAHIA	180 G
48	PASTA AZ Ofício Lombo fino Azul- Staples - PAZSBO7A Pacote c/32 unid.	Pct.	20	R\$ 183,66	R\$ 3.673,20	DAC	LOMBO FINO
49	PASTAPAPEL com elástico polycart 295 x 207 cores diversas.	Unid.	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00	POLYCART	C/ ELASTICO
50	PASTA PAPEL com ferragem de metal, embalagem com 10 unidades.	Emb.	300	R\$ 7,38	R\$ 2.214,00	FRAMA	C/ 10 UND
51	PASTAPLÁSTICA com elástico polycart 295 x 207 cores diversas.	Emb.	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	ACP	C/ ELASTICO
52	PASTA PLÁSTICA transparente com grampo trilho plástica embalagem com 10 unidades.	Emb.	200	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	DAC	C/ 10 UND
53	PASTA polionda com espessura de 5,5 Centímetros, Cores diversas.	Unid.	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00	POLIBRAS	POLIONDAS
54	PASTA sanfonadaDAC A4 Y412- AZ com 12 divisórias, cores diversas.	Unid.	200	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00	DELLO	12 DIVISORIAS
55	PASTAsuspensa Kraft plastificada 170g/m2, com hastes e etiquetas plásticas, pardo.	Unid.	410	R\$ 1,24	R\$ 508,40	POLYCART	PLASTIFICADA
56	PERFURADOR de papel em aço, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	Unid.	20	R\$ 20,55	R\$ 411,00	LEONORA	20 FOLHAS
57	PERFURADOR de papel em aço, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.	Unid.	20	R\$ 50,92	R\$ 1.018,40	SERTIC	70 FOLHAS

58	PINCEL ATÔMICO ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 12,27	R\$ 858,90	LEONORA	CHANFRADA
59	PINCEL ATÔMICO ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 12,27	R\$ 858,90	LEONORA	CHANFRADA
60	PINCEL ATÔMICO ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 12,27	R\$ 858,90	LEONORA	CHANFRADA
61	PINCELPilot p/ quadro branco caixa com 12 unidades azul.	Cx.	70	R\$ 23,64	R\$ 1.654,80	PILOT	AZUL
62	PINCEL pilot p/ quadro branco caixa com 12 unidades preto.	Cx.	70	R\$ 23,64	R\$ 1.654,80	PILOT	PRETO
63	PINCELPilot p/ quadro branco caixa com 12 unidades vermelho.	Cx.	70	R\$ 23,64	R\$ 1.654,80	PILOT	VERMELHO
64	PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	Unid.	70	R\$ 11,33	R\$ 793,10	SERTIC	BI VOLT
65	PLACA de isopor 50 x 100 cm x 20mm espessura pacote com 12 unidades.	Pct.	50	R\$ 29,38	R\$ 1.469,00	ISOESTE	C/12 UND
66	TACHINHAS 600 x 6000 pacotecom 75 Unidades.	Pct.	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00	THOMSEN	600X6000
67	TESOURA ESCOLAR cabo plástico lâmina metálica inoxidável com régua de 5cm na cor preta, caixa com 20 Unidade.	Cx.	70	R\$ 34,18	R\$ 2.392,60	SERTIC	CX C/ 20 UND

R\$ 92.500,00

TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

OBS: TODOS OS PRODUTOS CITADOS ACIMA TEM PROCEDÊNCIA NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL

PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : Maria Divoney Carneiro Ledo, Brasileira, Casada, Advogada ,Carteira de Identidade OAB/PA nº 1551, CPF nº 039.105.802-97, end. Rua Fernando Guilhon 1302 , fone: (91)3272-9083 na cidade de Belém, cargo : Sócia

BANCO: Bradesco AGENCIA: 2195 CONTA CORRENTE : 3654-4

ESTÃO INCLUSOS NOS VALORES PROPOSTOS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE AQUELAS RELATIVAS AS TAXAS , IMPOSTOS, LICENÇAS , ENCARGOS SOCIAIS , E , AINDA , AS DESPESAS RELATIVAS À DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, E EQUIPAMENTOS NECESSARIO SE COUBER.

BENEVIDES 05 DE MARÇO DE 2018,

IMP.E EXP. I.C LTDA

CNPJ: 05.435.466/0001-83

